Datenblatt
Volumenstromregler mit Motorstellventil (PN 25)
AVQM - Einbau im Vor- und Rücklauf
DH-SMT/SICO VD.DA.S1.03  ©  Danfoss  03/2006 1
Beschreibung / Anwendung
Der Regler ist ein Volumenstromregler ohne
Fremdenergie mit integriertem Regelventil für
den Einsatz überwiegend in Fernwärmeanlagen.

- Feste Flansche, DN 32 - 50
Bestelldaten
Bestellbeispiel:
Volumenstromregler, DN 15, kvs 1,6,
PN 25, Wirkdruck 0,2 bar, tmax 150°C,
Außengewinde
- 1x Regler AVQM DN 15
Bestell-Nr.: 003H6748
Wahlweise:
- 1x Anschweißenden
 Bestell-Nr.: 003H6908
Der Regler wird komplett montiert
geliefert, einschließlich der
Steuerleitung zwischen Ventil und
Antrieb. Der elektrische Stellantrieb
AMV(E) muss gesondert bestellt
werden.
Regler AVQM
   Abbildung DN
(mm)
kvs
(m3/h) Anschlussart Bestell-Nr.
15
0,4
zylindr. Außengewinde
nach ISO 228/1
G ¾ A
003H6746
1,0 003H6747
1,6 003H6748
2,5 003H6749
4,0 003H6750
20 6,3 G 1 A 003H6751
25 8,0 G 1¼ A 003H6752
32 12,5 G 1¾ A 003H6753
40 16 G 2 A 003H6754
50 20 G 2½ A 003H6755
32 12,5
Flansche PN 25, nach EN 1092-2
003H6756
40 16 003H6757
50 20 003H6758
2 VD.DA.S1.03  ©  Danfoss  03/2006 DH-SMT/SICO
Datenblatt Volumenstromregler mit Motorstellventil AVQM (PN 25)
Bestelldaten (Fortsetzung) Zubehör
  Abbildung Typenbezeichnung DN Anschlussart Bestell-Nr.
 Anschweißenden
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
32 003H6911
40 003H6912
50 003H6913
 Anschraubenden
(Außengewinde)
15
Kegeliges Außengewinde
nach EN 10226-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
 Flansche
15
Flansche PN 25, nach EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Ersatzteile
 Typenbezeichnung DN  kvs (m
3/h) Bestell-Nr.
 Innengarnitur
15
0,4 003H6861
1,0 003H6862
1,6 003H6863
2,5 003H6864
4,0 003H6865
20 6,3 003H6866
25 8,0 003H6867
32 / 40 / 50 12,5 / 16 / 20 003H6868
 Kombinationsdrossel
15
0,4 003H6878
1,0 003H6879
1,6 003H6880
2,5 003H6881
4,0 003H6882
20 6,3 003H6883
25 8,0 003H6884
32 / 40 / 50 12,5 / 16 / 20 003H6885
 Antrieb
Wirkdruck (bar) Bestell-Nr.
0,2 003H6841
DH-SMT/SICO VD.DA.S1.03  ©  Danfoss  03/2006 3
Ventil
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50
kvs- Wert m3/h 0,4 1,0 1,6 2,5 4,0 6,3 8,0 12,5 16 20